

Renewables Insight ApS

**Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg**

CVR-nr. 29 68 71 10

**Årsrapport for 2017
(12. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 19. juni 2018

Anne Wichmann
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Renewables Insight ApS
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 29 68 71 10

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 6. juni 2006

Hjemsted: Gladsaxe

Direktion

Knud Erik Andersen, adm. direktør
Jens-Peter Zink

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er administration, udvikling og finansiering af vindenergianlæg i Tyskland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på EUR 201.531, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på EUR 264.739.

Resultatet for 2017 er tilfredsstillende. Der forventes et resultat i 2018 på samme niveau som i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> EUR	<u>2016</u> EUR
Nettoomsætning		6.519.374	2.076.465
Direkte omkostninger		-6.195.040	-1.931.138
Andre eksterne omkostninger		-4.079	-3.658
Bruttoresultat		320.255	141.669
Finansielle indtægter	1	315.481	113.568
Finansielle omkostninger	2	-378.783	-23.241
Resultat før skat		256.953	231.996
Skat af årets resultat		-55.422	-41.643
Årets resultat		201.531	190.353
Foreslået udbytte		0	400.000
Overført resultat		201.531	-209.647
		201.531	190.353

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> EUR	<u>2016</u> EUR
Aktiver			
Grunde		20.000	0
Materielle anlægsaktiver		20.000	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	3	8.288.962	2.922.876
Finansielle anlægsaktiver		8.288.962	2.922.876
Anlægsaktiver i alt		8.308.962	2.922.876
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.150.000	0
Andre tilgodehavender		419.955	0
Tilgodehavender		3.569.955	0
Likvide beholdninger		417.086	37.753
Omsætningsaktiver i alt		3.987.041	37.753
Aktiver i alt		12.296.003	2.960.629

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> EUR	<u>2016</u> EUR
Passiver			
Selskabskapital		20.000	20.000
Overført resultat		244.739	43.208
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	400.000
Egenkapital		<u>264.739</u>	<u>463.208</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>7.401.746</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>7.401.746</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.572.988	3.350
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.349.549
Skyldigt sambeskatningsbidrag		56.530	95.056
Anden gæld		0	49.466
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.629.518</u>	<u>2.497.421</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.031.264</u>	<u>2.497.421</u>
Passiver i alt		<u>12.296.003</u>	<u>2.960.629</u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	20.000	43.208	400.000	463.208
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	201.531	0	201.531
Egenkapital 31. december 2017	20.000	244.739	0	264.739

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	EUR	EUR
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	242.888	42.179
Renteindtægter, lån	71.387	71.389
Valutakursgevinster	1.206	0
	<u>315.481</u>	<u>113.568</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	EUR	EUR
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	370.461	17.778
Andre finansielle omkostninger	8.276	4.790
Kursreguleringer omkostninger	46	673
	<u>378.783</u>	<u>23.241</u>

Noter til årsrapporten

3 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der
Kostpris 1. januar 2017	2.922.876
Tilgang i årets løb	<u>5.366.086</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>8.288.962</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>8.288.962</u></u>

Selskabets langfristede tilgodehavende vedrører udlån til 8 tyske kommanditselskaber indeholdende idriftsatte vindenergianlæg.

Tilgodehavender forventes tilbagebetalt indenfor 5 år på nær lånet til Windpark Wriezener Höhe GmbH & Co. KG. Dette lån er uopsigeligt, men kan af låntager indfries helt eller delvist på ethvert tidspunkt.

For lånet er der afgivet tilbagetrædelseserklæring i forhold til førsteprioritetsfinansierende banker i det tyske kommanditselskab.

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>2.349.549</u>	<u>7.401.746</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.349.549</u>	<u>7.401.746</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KEA 1 ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelser i øvrigt.

7 Nærtstående parter

Renewables Insight ApS nærtstående partner omfatter følgende:
European Energy A/S, dattervirksomhed heraf.

Bestemmende indflydelse

Renewables Insight ApS er en del af koncernregnskabet for European Energy A/S, søborg som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.